
 

 

Управление образования администрации Малосердобинского района 

Пензенской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Топлое 
(МБОУ ООШ с. Топлое) 

      
 
 

 ПРИКАЗ 

 
12.09.2023 г.                                                                                                                № 63 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ ООШ с.Топлое и филиале МБОУ ООШ с.Топлое в с.Саполга 

В 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), на основании приказа УО 

администрации Малосердобинского района № 97 от 08.09.2023, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администрации школы познакомить педагогический коллектив с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с 

последующими изменениями). 

2. Учителям предметникам  подготовить и провести в 2023/2024 учебном году 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, биологии, информатике, истории, обществознанию, русскому языку, 

литературе, иностранному языку (английский), географии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности (далее – Олимпиада). 

3. Администрации школы организовать свою деятельность, руководствуясь 

организационно-технологической моделью проведения ШЭ и МЭ ВсОШ, 

утверждённой приказом Министерства образования Пензенской области. 





Приложение 1 к 

приказу № 63 от 12.09.2023 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель: Захарова Н.И..–директор МБОУ ООШ с.Топлое; 

Заместитель: Филиппова Д.Н. – зам. директора по УВР; 

Секретарь: Макарова М.И.- учитель биологии;  

Члены оргкомитета: 

Щепакина Н.М. – зам. директора по ВР; 

Солянкина Е.А. – учитель физики; 

Ганьшин А.А. – учитель физической культуры. 

 

Приложение 2 к 

приказу № 63 от 12.09.2023 

 

Состав жюри по предметам: 

 

по английскому языку: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Страхова Т.А. – учитель английского языка. 

 

по математике: 

Захарова Н.И.– директор МБОУ ООШ с.Топлое; 

Филиппова Д.Н. – учитель математики. 

 

по биологии: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Макарова М.И. – учитель биологии; 

Захарова Н.И. – учитель географии. 

 

по русскому языку и литературе: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Щепакина Н.М. – учитель русского языка и литературы; 

Асташкина О.Н. - учитель русского языка и литературы. 

 

по физике: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Солянкина Е.А. – учитель физики. 

 

по географии: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Захарова Н.И. – учитель географии. 



по химии: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Макарова М.И. – учитель биологии, химии. 

 

по истории: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Солянкина Е.А. – учитель истории. 

 

по информатике и ИКТ: 

Захарова Н.И.– директор МБОУ ООШ с.Топлое; 

Филиппова Д.Н. – учитель математики и информатики. 

 

по обществознанию: 

Филиппова Д.Н.- заместитель директора по УВР; 

Солянкина Е.А. – учитель истории; 

Макарова М.И. – учитель обществознания. 

 

по физической культуре и ОБЖ: 

Захарова Н.И.– директор МБОУ ООШ с.Топлое; 

Ганьшин А.А.– учитель физической культуры. 

 


	по английскому языку:
	по математике:
	по биологии:
	по русскому языку и литературе:

